
Zápisnica z mimoriadneho  zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Zálesie

zo dňa 10.5.2012

Na  úvod  starosta  obce  p.  Ing.  Meško  privítal  prítomných  a oboznámil  ich 

s programom  zasadnutia,  ktoré  zvolal  na  základe  Z.č.  369/1990  Zb.  o obecnom  zriadení 

v znení neskorších predpisov.

Starosta obce skonštatoval, že obecné zastupiteľstvo je uznášania schopné, nakoľko zo 

7 poslancov je prítomných 6.  Ing. Červenková sa dostavila o 18.45 hod.

Program dnešného zasadnutia je nasledovný:

1. Otvorenie zasadnutia - určenie zapisovateľa a overovateľov  zápisnice

2. Voľba návrhovej komisie

3. Námety a pripomienky občanov

4. Plnenie rozpočtu za 1. Q 2012

5. Úprava dopravného značenia obce Zálesie  podľa spracovaného projektu  dopravy

6. Zriadenie vecného bremena na pozemkoch obce v prospech ZSE distribúcia a.s.

7.    Rôzne:

    a)  Žiadosť p. Morávka o zmenu vlastníctva pozemku na Tichej ul.

    b) Informácia o havarijnej situácii fontány v parku

8. Záver

Ad 1. Za zapisovateľa určujem p. Čechovú.

Za overovateľov zápisnice určujem p. Ing. Tomáš Biskupič a Mgr. Miroslavu Hladkú. 

Ad 2. Do návrhovej komisie navrhujem: p. Milana Brincku, Ing. Stanislava Zajačeka a Ing.  

            Dušana Grňu. 

Ad 3. Námety a pripomienky občanov 

p. Ing. Grňo predniesol pripomienku od  p. Kresťanka  na dopravu – dopravný dvor p.  

           Vladimíra Kotvasa .  p. starosta pozve p. Kotvasa na Ob. úrad  za účasti poslancov p. Ing.  

           Grňu a p. Mgr. Hladkej

Ad 4. Plnenie rozpočtu obce Zálesie za 1. Q 2012

Materiál ste dostali spolu s pozvánkou.     p. starosta odovzdal slovo p. kontrolórke Ing.   

            Fülőpovej, ktorá predniesla plnenie rozpočtu za  1. Q 2012 

             – poslanci zobrali na vedomie bez výhrad. /príloha č. 1 zápisnice/



Ad 5. Úprava dopravného značenia obce Zálesie podľa spracovaného projektu dopravy firmou R –

project Invest s.r.o. Ing. R. Urbanom, p. starosta informoval, že projekt bol vypracovaný na 

stred obce a ulice Terchovskú a Starobystrickú. Spomalovače na Starobystrickej budú 

namontované pred RD p. Šelepákovej a pre RD p. Hladkej. Projekt bol prerokovaný 

v stavebnej komisii, ktorá ho odsúhlasila.

      Projekt dopravy bol poslancami schválený.

Ad 6.  Zriadenie vecného bremena na pozemkoch obce v prospech Západoslovenskej energetiky   

       a.s. p. starosta informoval , že sa jedná o zmluvu na nové vedenie, ktoré bolo vybudované od 

       Ivanskej ul smerom na kanál, okolo kanála a potom po novú trafostanicu na poz. p.č. 

       1318/242 t.j. pozemok na ktorom je umiestnená kanalizačná prečerpávačka

 

Ad 7.

a)  Žiadosť p. Morávka o zmenu vlastníctva pozemku 

    - p. starosta informoval o podanej žiadosti p. Morávka  na časť pozemku  asi 14 m z p.č.  

      1123/28,  1123/59,  1123/61 ktorý p. Morávek a p. Bory darovali obci v súlade s ÚP, keďže  

       t.č. nie je možnosť predĺženia Tichej ul. 

      - poslanci  uvedený  návrh neschválili, ale schválili prenájom časti cca 14 m pozemku p.č.  

      1123/28  za 1 € na rok 

b)  - p. Perger požiadal p. starostu, aby písomne vyzval f. Enermont  na dobetónovanie výkopu pri 

       trafostanici  TR 6 na Poľnej ul. a výkopu na rozhraní Terchovskej a Veselej

      - písomne požiadať ZEZ a.s. o prijatie takých opatrení aby bolo znížené max. napätie v sieti   

      v okolitých domoch napojených z trafostanice TR6 /často krát dosahuje napätie až 300 V/

c) – p. starosta informoval o havarijnej situácii v strojovni fontány, písomne podáme reklamáciu    

      dodávateľovi. Bude zvolaná porada za účasti stav. dozoru, projektanta, dodávateľa,  

      nadobúdateľa na začiatok júna.

d) – p. Červenková informovala,že dňa 9.6.2012 o 15.00 hod. sa bude konať MDD, účinkovať 

       budú mažoretky, brušné tanečnice, zumba tanečnice, kynológovia, DHZ, poľovníci, MS ČK,  

       Ivan Vallo s kapelou. Hasiči budú mať bufet s občerstvením.

 e) – informácia p. starostu o konaní Dňa matiek dňa  13.5.2012 v KD v spolupráci s Miestnym  

       spolkom Červeného kríža  a Klubom dôchodcov v Zálesí



f) – informácia p. Ing. Grňu  o tom , že si prenajal 2 pozemky na Krížnej ulici od p. Múčkovej,  

      pokosil ich chce ich oplotiť a vysadiť trávnik navrhuje  ich využívať na futbalové aktivity pre  

      deti. 

g) – prijatie daru na rozšírenie komunikácie Ku gaštanu  p. č. 1161/171 o výmere 12 m2 druh 

      pozemku ostatná plocha od p. Alfréda Kinzela a manželky Anny Kinzelovej,  bytom

      Bratislava, Estónska 40

Ad 8. Starosta obce sa poďakoval prítomným za účasť a ukončil zasadnutie. 


